(1980). *Rules and representation*, New York:Colombia University Press.
- . (1986). *Knowledge of Language : its Nature, Origine, and Use*, New York: Praeger.
- . (2000). *A New Horizons in the Study of Language and Mind*, Cambridge, Cambridge University Press.
- Dabir Moqgaddam, Mohammad. (1376/1997). "Fe?l-e- Morakkab dar Zaban Farsi" (Persian Complex Predicates), *Majalle Zaban Shenasi*(Iranian Journal of Linguistics), 12 (23&24):2-46.
- Davari, Ardekani. Reza. (1380/2001). "Zaban va Adabiyat" (Language and Literature), *Nam-e- farhang*, 39: 4-17.
- Ekhtiyar, Mansour. (1971). *From Linguistics to Literature* , second Edition , Tehran University Publications
- Fab, N. (2003). *Linguistics and Literature*, in *The Handbook of Linguistics*, ed by M. Arnoff And J.

etemad*, 19/2/1386, P. 9.
- Ghavimi, Mahvash. (1376). *Zabanshenasi va Karbord an dar Adabiyat* (the application of Linguistics in Litrature), *Iranian Journal of Linguistics*, 11:77-89.

- Ghobadi, Hoseyn Ali And Mohammad Beyran Vand. (1385/2006). "Esteqlale Mouseqi dar She?r Maaser ba Takid bar she?re Nima, (The independence of Music in Persian Contemporary Poems with Focus of Nima's Poem), Journal of Letters and Humanities ,Ferdowsi University of Mashhad, 153:145-159.
- Haghshenas, Ali Mohammad. (1382/2002). "Marze Miyane Zaban va Adabiyyat Kojast" (Where is the Boundary of Language and Literature), Book of the Month Literature & Philosophy, 65 & 66: 38-49.
- Hanson, Kristin. and Paul Kiparsky. (1996). "A Parametric Theory of Poetic Meter" , Language, 72, (2) : 287-335.
- Jacobson Roman. (1960) "*Concluding Statement: Linguistics and Poetics*" in T.A. Sebeok (ed), *Style in Language*, Cambridge, Mass: MIT Press, 350-377.
- Khatib Rahbar, (1368/1989). *Divan Qgazaliyyat Hafez Shirazi (The Hafez's Sonnets)*, Tehran, Safiali Shah Publication.
- Lodge, David. (1966). *Language of Fiction* , Essays on Criticism and verbal Analyses of English Novel: London : Routledge & Kegan Paul
- Mabillard, Amanda. (2007). Shakespear 's Sonets, <http://www.shakespeare-online.com/sonnets/>
- Najafi, Abol-Hassan. (1384/2005). *Vazne She?re Farsi (The Rythem of Persian Poems)*, Book of the Month Literature & Philosophy, 83:22-35.
- Safavi, Koorosh. (1380/2001). *Az Zaban Shenasi be Adabiyyat (From Linguistics to Literature)*, Tehran, Islamic Culture and Art Publication.
- . (1381/2002) "Abzar haye Zabanshenasi dar Naqde Adabi Modern" (Linguistic tools in Modern Literary Criticism) , Book of the Month Literature & Philosophy, 63:14-23.
- Simpson, Paul. (1997). *Language Through Literature*, London, Routledge.
- Short, Michael and Christopher Candlin. (1986) "Teaching Study Skills for English Literature" in Brummfit and carter (eds), 89-109.
- Tabibzade, Omid. (1375/1996), "Ta?sir Tahavvol Mosavvat ha bar Vazne Aruzi She?re Farsi (The Effect of Vowel Change on the Prosodic Rhythem of the Persian Poetry, Majalle Zaban Shenasi (Iranian Journal of Linguistics), 13 (1&2): 33-49.
- Tayyeb, Sayyed Mohammad Taqi. (1383/2004). "Barkhi Sakhtar haye Dastouri Guneye She?re Farsi (The Specific Structures in Persian Verse-Genre), Grammar , Journal of the Iranian Academy of Persian Language and Litrature, 1:65-77.